

(百万円)

参考：平成21年  
3月期通期

## Ⅲ. 補足資料

	第3四半期 (10月～12月)		第3四半期累計 (4月～12月)		参考：平成21年 3月期通期
	平成21年3月期	平成22年3月期	平成21年3月期	平成22年3月期	
<b>【連結損益計算書】</b>					
<b>売上高</b>	<b>85,923</b>	<b>85,272</b>	<b>251,208</b>	<b>252,155</b>	<b>341,279</b>
コンサルティングサービス	8,104	7,892	24,810	21,489	32,866
I Tソリューションサービス	77,819	77,380	226,397	230,665	308,413
開発・製品販売	37,591	32,081	106,401	95,778	144,249
運用サービス	37,208	40,660	111,298	124,316	148,985
商品販売	3,019	4,638	8,697	10,569	15,178
<b>売上原価</b>	<b>59,592</b>	<b>61,409</b>	<b>175,894</b>	<b>179,914</b>	<b>240,854</b>
<b>売上総利益</b>	<b>26,331</b>	<b>23,863</b>	<b>75,314</b>	<b>72,240</b>	<b>100,425</b>
百分比 (%)	30.6%	28.0%	30.0%	28.6%	29.4%
<b>販売費及び一般管理費</b>	<b>12,727</b>	<b>13,198</b>	<b>37,991</b>	<b>39,485</b>	<b>50,711</b>
貸倒引当金繰入額	8	-	111	-	118
広告宣伝費	348	(非開示)	(非開示)	(非開示)	(非開示)
役員報酬	333	289	941	867	1,242
給与及び手当	6,635	7,357	13,030	14,593	16,272
賞与引当金繰入額	△ 1,590	△ 2,070	1,926	1,990	3,826
退職給付費用	397	537	1,275	1,596	1,690
福利厚生費	854	881	2,366	2,537	3,165
教育研修費	320	351	1,050	1,194	1,250
不動産賃借料	1,103	1,296	3,299	3,500	4,428
事務委託費	1,937	1,796	6,076	5,231	8,168
旅費及び交通費	385	386	1,113	992	1,379
器具備品費	227	274	827	899	1,346
減価償却費	261	464	708	1,147	978
<b>うち研究開発費</b>	<b>1,112</b>	<b>806</b>	<b>2,961</b>	<b>2,491</b>	<b>4,104</b>
コンサルティングサービス	198	179	446	449	614
I Tソリューションサービス	913	627	2,514	2,042	3,489
<b>営業利益(又は営業損失)</b>	<b>13,603</b>	<b>10,664</b>	<b>37,322</b>	<b>32,755</b>	<b>49,713</b>
百分比 (%)	15.8%	12.5%	14.9%	13.0%	14.6%
コンサルティングサービス	829	232	3,327	212	4,126
I Tソリューションサービス	12,773	10,432	33,994	32,543	45,587
消去又は全社	△ 0	0	△ 0	△ 0	△ 0
営業外収益	539	283	2,048	1,356	2,302
受取利息	252	86	796	285	943
受取配当金	166	186	1,029	1,030	1,043
投資事業組合運用益	10	-	15	0	5
持分法による投資利益	102	-	166	-	143
その他	7	9	39	40	167
営業外費用	63	△ 104	218	692	284
支払利息	3	4	10	12	13
投資事業組合運用損	24	2	81	46	130
持分法による投資損失	-	△ 48	-	553	-
その他	36	△ 63	126	78	141
<b>経常利益</b>	<b>14,079</b>	<b>11,052</b>	<b>39,152</b>	<b>33,419</b>	<b>51,731</b>
百分比 (%)	16.4%	13.0%	15.6%	13.3%	15.2%
特別利益	-	196	-	219	625
投資有価証券売却益	-	191	-	195	372
関係会社株式売却益	-	-	-	-	252
貸倒引当金戻入額	-	4	-	24	-
特別損失	945	188	1,390	1,081	8,175
ソフトウェア評価損	-	-	-	-	3,050
投資有価証券評価損	303	188	395	1,081	3,758
関係会社株式売却損	-	-	-	-	137
関係会社株式評価損	642	-	642	-	876
リース会計基準の適用に伴う影響額	-	-	351	-	351
<b>税金等調整前四半期(当期)純利益</b>	<b>13,133</b>	<b>11,060</b>	<b>37,761</b>	<b>32,558</b>	<b>44,181</b>
法人税、住民税及び事業税	5,713	4,390	16,109	13,915	23,560
法人税等調整額	-	-	-	-	△ 3,891
少数株主損失(△)	-	△ 0	-	△ 6	-
<b>四半期(当期)純利益</b>	<b>7,419</b>	<b>6,670</b>	<b>21,651</b>	<b>18,649</b>	<b>24,513</b>
1株当たり四半期(当期)純利益(円)	38.14	34.28	110.75	95.85	125.54
潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益(円)	35.93	32.29	104.36	90.29	118.29
<b>【業種別売上高】</b>					
<b>売上高</b>	<b>85,923</b>	<b>85,272</b>	<b>251,208</b>	<b>252,155</b>	<b>341,279</b>
金融サービス業	59,437	59,081	174,291	174,653	236,915
証券業	31,644	31,150	98,542	93,025	132,460
保険業	13,708	14,152	34,920	41,580	50,161
銀行業	6,842	7,700	18,968	22,109	25,672
その他金融業	7,242	6,077	21,859	17,938	28,621
流通業	10,887	10,837	32,518	32,759	42,925
その他産業等	15,598	15,353	44,399	44,741	61,438
主な相手先別の販売実績					
野村ホールディングス(株)	23,237	20,852	72,271	65,604	97,240
(株)セブン&アイ・ホールディングス	9,711	9,829	28,625	30,929	38,183